
                                      Městský úřad Vysoké Mýto, odbor životního prostředí 
                                      B. Smetany 92, Vysoké Mýto-Město, 566 01 Vysoké Mýto 

  
 

 
Městský úřad Vysoké Mýto 
B. Smetany 92 
Vysoké Mýto-Město 
566 01 Vysoké Mýto 
 

 

 

 tel.: +420 465 466 111 
fax: +420 465 466 110 
radnice@vysoke-myto.cz 
 

 

 

 ID datové schránky: 47jbpbt  
www.vysoke-myto.cz 
 

 

 

 
Spisová značka: 
Naše číslo jednací: 
Spis. znak: 
Skart. znak/ lhůta: 
Vyřizuje: 
Telefon: 
Datum:                    

MUVM/065966/2020-2 
MUVM/065966/2020 
246.6 
S/5 
Jana Janecká  
465 466 164 
29. října 2020 

Komplex CR s.r.o. 

K Májovu 1256 

537 01 Chrudim 

 

 
Počet listů:2 

 
Počet příloh: 

 
Počet listů příloh: 

 
Souhrnné stanovisko Městského úřadu Vysoké Mýto 

Městský úřad Vysoké Mýto, odbor životního prostředí obdržel Vaši žádost o vydání 
souhrnného stanoviska k  projektové dokumentaci pro akci „Jez Vysoké Mýto - Čápovna, 
oprava dlažeb a sanace betonů“ z hlediska ochrany životního prostředí a památkové péče. 

Stavba se nachází na pozemcích p.č. 5159/13, 5159/15, 5159/3, 5159/14, 3926, 3927/1  
v k. ú. Vysoké Mýto. 

Investorem akce je Povodí Labe, s.p., Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové. 

Dokumentaci zpracoval Komplex CR s.r.o., K Májovu 1256, 537 01 Chrudim. 

Předmětem posouzení je rekonstrukce jezu Vysoké Mýto - Čápovna. 

Odbor životního prostředí, odbor stavebního úřadu a územního plánování prostudoval 
předložený materiál a vydává toto souhrnné stanovisko:  

1. Nakládání s odpady: Bc. Tereza Pinkasová 

Dne 30. 09. 2020 byla podána samostatná žádost o vydání závazného stanoviska k povolení 
stavby z hlediska nakládání s odpady s č.j.: MUVM/065970/2020. 

 

2. Ochrana ZPF: J. Janecká 

A) Dle § 9  odst. 2 zákona č. 334/1992 Sb. o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 
pozdějších předpisů není třeba souhlasu pro využití zemědělské půdy (pozemku p.č. 3927/1 
(TTP) k.ú. Vysoké Mýto) k nezemědělským účelům po dobu kratší než jeden rok včetně doby 
potřebné k uvedení zemědělské půdy do původního stavu, je-li termín zahájení 
nezemědělského využívání zemědělské půdy nejméně 15 dní předem písemně oznámen 
orgánu ochrany zemědělského půdního fondu. 

B) Jestli-že budou vytěžené sedimenty ukládány a využívány na zemědělské půdě, lze toto 
provést jen za dodržení podmínek uvedených v zákoně č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

3. Ochrana přírody a krajiny: K. Tomášková 

V průběhu realizace stavby je investor povinen zajistit dodržování obecných podmínek 
ochrany rostlin a živočichů dle ust. § 5 a ochrany dřevin dle § 7 zákona č. 114/1992 Sb.,  
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon).  

Investor v průběhu celé realizace dále zajistí, že nedojde k nedovoleným zásahům do dřevin, 
které způsobí podstatné nebo trvalé snížení jejich ekologických nebo společenských funkcí 
nebo bezprostředně způsobí jejich odumření.  

http://www.vysoke-myto.cz/


                 

Čj.MUVM.065966/2020-2 

      2/3          156 

Upozorňujeme, že případné kácení dřevin, je podle ust. § 8 zákona možné pouze ze 
závažných důvodů, po vyhodnocení jejich funkčního a estetického významu, výhradně na 
základě souhlasného rozhodnutí orgánu ochrany přírody, mimo vegetační období. 

Ke kácení dřevin pro účely stavebního záměru povolovaného v územním řízení, v územním 
řízení s posouzením vlivů na životní prostředí, ve společném územním a stavebním řízení 
nebo společném územním a stavebním řízení s posouzením vlivů na životní prostředí je 
nezbytné závazné stanovisko orgánu ochrany přírody. Toto závazné stanovisko vydává 
orgán ochrany přírody příslušný k povolení kácení dřevin. Povolení kácení dřevin, včetně 
uložení přiměřené náhradní výsadby, je-li v závazném stanovisku orgánu ochrany přírody 
stanovena, vydává stavební úřad a je součástí výrokové části rozhodnutí v územním řízení, v 
územním řízení s posouzením vlivů na životní prostředí, ve společném územním a stavebním 
řízení nebo společném územním a stavebním řízení s posouzením vlivů na životní prostředí. 
V průběhu prací požadujeme dodržovat ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav 
v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. 

 

Vodní tok je významný krajinný prvek (VKP) ve smyslu ust. § 3 odst. 1 písm. b) zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen zákon). Významné 
krajinné prvky jsou chráněny před poškozováním a ničením. Využívají se pouze tak, aby 
nebyla narušena jejich obnova a nedošlo k ohrožení nebo oslabení jejich stabilizační funkce. 
K zásahům, které by mohly vést k poškození nebo zničení významného krajinného prvku 
nebo ohrožení či oslabení jeho ekologicko-stabilizační funkce, si musí ten, kdo takové zásahy 
zamýšlí, opatřit závazné stanovisko orgánu ochrany přírody dle § 4 odst. 2 zákona.  

 

 

4. Vodoprávní úřad: M. Vyhledal 

Stavba „Jez Čápovna – oprava dlažeb a sanace betonů“ je stavbou vodního díla, stavební 
povolení, případně společné povolení, vydá příslušný vodoprávní úřad (Městský úřad Vysoké 
Mýto, odbor stavebního úřadu a územního plánování) na základě předložené žádosti o 
vydání stavebního (společného) povolení.  

5. Památková péče: Jana Sommrová 

Jako dotčený orgán státní památkové péče jsme posoudili dokumentaci a podle § 29 odst. 2 
písm. b) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, nemáme k dané akci připomínek. 
 
Pouze upozorňujeme, že na územích s archeologickými nálezy je zákonnou povinností 
stavebníka již na počátku přípravy stavby dodržet oznamovací povinnost své plánované 
stavební činnosti, dle § 22, odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném 
znění a zaslat vyplněný formulář oznámení stavebního nebo jiného zemního zásahu 
Archeologickému ústavu AV ČR v Praze. Tento formulář se nachází na adrese 
www.archeologickamapa.cz/oznameni. Doručené oznámení bude vyvěšeno na stránkách 
archeologického ústavu a následně vybráno příslušnou organizací s archeologickým 
oprávněním, která by měla stavebníka kontaktovat a informovat o uskutečnění záchranného 
archeologického výzkumu. 

       Dále upozorňujeme dle § 23 zákona č. 20/1987 Sb., že v případě jakéhokoliv zjištění nálezu 
archeologické povahy, který nebyl učiněn při provádění archeologických výzkumů je nálezce 
(či osoba zodpovědná za činnost, při níž došlo k archeologickému nálezu) neprodleně 
oznámit jakékoliv náhodné porušení archeologických situací, stejně jako zjištění nálezu 
movité povahy (keramické zlomky, kov, kost, kamenný či dřevěný artefakt apod.), Národnímu 
památkovému ústavu v Pardubicích, nejbližšímu muzeu, případně Archeologickému ústavu v 
Praze. Terénní situace i movité nálezy budou ponechány v místě bez dalších zásahů až do 
ohledání a provedení dokumentace odborným pracovníkem, nejméně však po dobu 5 
pracovních dní po učiněném oznámení. 
 

 

 

http://www.archeologickamapa.cz/oznameni


                 

Čj.MUVM.065966/2020-2 

      3/3          156 

 

Z předloženého materiálu je zřejmé, že akce se nedotýká dalších zájmů na ochranu životního 
prostředí, které jsou v kompetenci zdejšího odboru životního prostředí a odboru stavebního 
úřadu a územního plánování, tj. zájmů v oblasti ochrany ovzduší, státní správy lesů. 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Veronika Richtrová 
vedoucí odboru životního prostředí 

 

 

Na vědomí: 
Městský úřad Vysoké Mýto, odbor stavebního úřadu a územního plánování (vodoprávní úřad)

 


		2020-11-03T13:16:04+0000
	Not specified




